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ber f. A. i nogle af Amtets Kommuner, anmodede man Jernbanekommissarius 
Lerche om at ville gøre de i denne Anledning fremsatte Krav paa Hjælp fra Sta- 
tens Side til Genstand for en nærmere Undersøgelse. 

Fra Kommissarius Lerche har man derefter modtaget den vedlagte Skri- 
velse af 7. d.. M., hvormed han fremsønder 25 Lister, paa hvilke han efter 
Konference med de stedlige Autoriteter og efter delvis personlig Undersøgelse af 
Forholdene paa Stedet har for hver enkelt Ejer angivet den Skade, paagældende 
maa antages at have lidt, og af hvad Art den er. Den. Kommunerne tilføjede 
Skade har han ved Undersøgelsen ladet ude af Betragtning, da han maatte anse 
det som en Selvfølge, at disse ligesaa vel som Staten selv maatte bære de ved , 
Stormfloden forvoldte Tab. Den Skade, der ved Stormfloden er paaført privat 
Ejendom, kan anslaas til 600,818 Kr., hvorfra dog maa drages et Beløb af ca. 
80,000 Kr., der vil blive udbetalt Kutterejere i Esbjerg, Hjerting og Nymindegab 
af Forsikringsforeningen for Fiskerifartøjer, saaledes at det Tab, de private Ejere 
selv ville komme til at bære, vil kunne anslaas til ca. 520,000 Kr. Hvorledes 
denne Skade fordeler sig paa de enkelte Kommuner, og med Hensyn til de for- 
skellige Arter af Skade, paa Jord, paa Avl og Gødning, paa Besætning og paa 
Bygninger m. v., maa jeg henvise til Kommissarius Lerches nævnte Skrivelse af 
7. d. M., og i de bilagte Lister har han dels medtaget Oplysninger om de paa- 
gældendes Formuesforhold og dels angivet den Sum, som han efter et foreløbigt 
Skøn maatte anse for en passende Erstatning, i hvilken Henseende han er gaaet 
ud fra, at der navnlig under Hensyn til den skønsmæssige Ansættelse af Skaden 
ikke bør være Tale om at yde mere end højst 2/3 af det opgivne Tab, og i de Tilfælde, 
hvor Trangen synes mindre, kun 1/2 eller Ys- Ved Afgivelsen af dette Skøn er 
Kommissarius gaaet ud fra, at det i hvert Fald kun kunde være Statens Opgave 
at træde hjælpende til i saadanne Tilfælde, hvor det er at befrygte, at de paa- 
gældende, saafremt de ingen Hjælp faa, ville blive ruinerede eller i hvert Fald 
uforholdsmæssigt slet stillede, og er det hans Overbevisning, at der hertil kun vil 
behøves en Sum af omtrent 5*5,000 Kr. Efter det foreløbige Forslag til Fordeling 
af dette Beløb paa de forskellige Købstæder og Sogne, som er stillet i Kommis- 
sarius' oftnævnte Skrivelse af 7. d. M., er der vel kun anslaaet et Beløb af 52,552 
Kr., men denne Sum maa dog ønskes afrundet til 55,000 Kr. under Hensyn til, at 
det mulig kan vise sig ønskeligt at forhøje nogle paa Listerne angivne Beløb lidt. 
Til nærmere Oplysning har Kommissarius paa en ligeledes vedlagt Liste opført 
samtlige de Personer, som maa anses for trængende, med Angivelse af Skadens 
og den foreslaaede Hjælps Størrelse. 

Efter hvad der saaledes er oplyst, maa jeg anse det for nødvendigt, at 
Staten træder hjælpende til og i cl et foreslaaede Omfang yder de paagældende 
Personer en Hjælp til delvis at raade Bod paa Følgerne af den dem ved Storm- 
floden den 3. December f. A. overgaaede Skade, og jeg maa derfor anmode Fi- 
nansudvalget om paa mine Vegne til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget 
til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1909홢10 at ville stille følgende 
Ændringsforslag: 

Til § 26. K. Som VIII. Konseilspræsidiet vedkommende: 
Som 3. indsættes et nyt Nummer, saalydende: 

Hjælp til skadelidte ved Stormfloden den 3. December 1909 , . .  55,000 Kr. 

C. TH. ZAHLE. _ _ _ _ _ _ _ _  
, Feddersen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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KODseilspræsidiet. København, den 14. April 1910. 

Paa dertil given Anledning skal jeg herved meddele det ærede Udvalg, 
at følgende af nedennævnte Ministerier nedsatte Kommissioner og Udvalg af kom- 
missionslignende Art ere endnu i Virksomhed: 


